
 

                            

              АДМИНИСТРАЦИЯ 

            МУНИЦИПАЛЬНОГО  

                 ОБРАЗОВАНИЯ 

                СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ  

              ГОРОДСКОЙ ОКРУГ   

      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

                   УПРАВЛЕНИЕ 

                  ОБРАЗОВАНИЯ                     

                     ПРИКАЗ                        

                

                17.05.2019   № 150/1 

                       
Об итогах смотра – конкурса среди ОУ,   

реализующие образовательные программы 

 дошкольного образования на лучший уголок  

по финансовой грамотности  

 

        В соответствии с приказом Управления образования Соль-Илецкого городского округа 

№98 от 03.04.2019 года с целью выявления и определения эффективных условий для 

организации работы по формированию основ финансовой грамотности у воспитанников  в 

образовательных учреждениях, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования Соль-Илецкого городского округа с 8 апреля по 17 мая прошел смотр – конкурс 

на лучший уголок по  формированию основ финансовой грамотности у дошкольников.  

В смотре – конкурсе приняли участие 19 дошкольных образовательных учреждений Соль-

Илецкого городского округа. На основании решения жюри 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать победителями смотра – конкурса среди ОУ, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования на лучший уголок по финансовой грамотности и 

присудить:  

Первое место -  МДОБУ №3 «Буратино» (руководитель К.С.Куанова); 

Второе место - МДОБУ №1 «Ромашка» (руководитель Л.Х.Габасова); 

Третье место - МДОБУ№5 «Радуга» (руководитель И.Н.Короленко); 

                          МДОБУ №9 «Огонек» (руководитель Л.В.Четвергова). 

2.Наградить победителей смотра – конкурса на лучший уголок по финансовой грамотности  
Дипломами  УО; участников смотра – конкурса - Дипломами УО за участие  в смотре–конкурсе 

на лучший уголок по финансовой грамотности. 

3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогов ОУ, 

подготовивших материалы и уголки для участия в  смотре – конкурсе на лучший уголок по 

финансовой грамотности. 

4.МКУ«ИМЦ Соль-Илецкого городского округа» (А.П.Хамко) разместить материалы конкурса 

на сайте УО Соль-Илецкого городского округа. 

 

Начальник УО                                                                                                А.Ю Рейсбих 


